cu. instru. m. vt. s.

eo. quesitum. h. sed si

fundus.

v Instrumenti

fudi. sed patrifas-

simodoy ibi eset

instructio. habe-

bat. alio si v. extra

fundis locaret: non

cointineat legato. vt

s. co. qstum. h. sed si

fundus. et. h. papi-

nianus. et. l. et. s. si

municipia. l. p. i. ca-

su. th. si. etiam iusti-

menta fundi: vt si

erat lanifico adve-

sti. idem familiu. ri-

sticu. vt. s. e. qstum.

h. saltuariu.

u Pictoris. cau-

be cum quibz fi-

unt designationes anteq. fiat pictura.

v Et conche. vafula in quibus sunt colores que di-

cuntur esse de auricula pescium. Accursius.

w Piscatores. seruos. et hoc cu. ipse testator pescator

erat seruos pescatores habebat in eo ministerio. vt. i. J.

l. p. o. h. et. dir. s. co. si. ta. in. pr.

x Balneatores. s. seruum. vt. s. eo. taberne. in. s. cu. i. p.

dominus presit balneo. vt no. s. prox. r.
 a **G** saltuarii i. saltus custode. sed copiaro ordinato
 saltus. vt. s. de le. iij. cu quereret. s. si et facit. s. e. instra. s.
 fi. et. l. questū. s. saltuarii. r. l. si ita. s. si.
 b **C** Inflitorem. s. eo. taberne. s. pe.
 c **N**on possint.
 facit. s. de iurisdi-
 om. iudi. l. i. cu su-
 is concor.
A Um de lanio
 mis. i. macel-
 larii sive bocharii
 a lanādo sic dici
 q. dilaniāt. i. p. fru-
 sta incidunt carnes
 etyēdūt. vel. i. q. la-
 nā separāt et diui-
 dūt a coreis bestia-
 rum: et exūt sive
 excouat bestias. r.
 sic dicil lanio et la-
 nicio. vt. arg. s. de
 visu et ha. l. plenu.
 s. si. b.
 e **S**emota car-
 ne. hoc enī non cc-
 dit legato.
 f **D**esas. super
 qbus rendit caro
 vel etiā lana.
 g **P**ōdera. q. pōderāt
 carnes cuyenduntur.
 h **L**amande. i.
 occidēt vel diui-
 dende vel separā-
 de a coriis. lana.
 i **T**rutinas. id
 ē stateras sive ba-
 lacias.
 l. **D**olabrias. id
 est bipenū cum q.
 dolantur ligna. v.
 q. h. duo labra. s.
 hu. Accur.
 l. **P**istores. scz
 serui.
 m **E**xercuerit.
 perse.
 n **I**nstrumētū.
 .i. serui de quibus
 queritur.
 o **P**istorib. i.
 dñs per se exerce-
 tibus.
 p **P**istrinū pa-
 ratū. s. serui qua-
 si ipsi precepiāt in pistrino. vt pmo casu cedāt legato: scđo
 non. et sic instrumēto agri. vt. s. e. q. istum. s. alphenus. et
 dicat hic pistrinū. i. furno. als. p molēdino ponit. s. m. hu.
 q **A**linā. redit ad instrumēta fundi. dic ergo alinā que
 ducit molam.
 r **N**egat. nif sit rustico op̄i deputata. vt. l. e. s. idē. s. ult.
 s. **C**acabos. idē. s. lebetes. Accurius.

t **P**atinas. id est patellas.
 v **P**ulmentarium. suavis cibus fm. hu.
 x **E**t encum. i. caldariū vel patolū amateria sic dictū.
 y **H**ic. id est in eneo.
 z **C**ötinet. q. apparet ex pmissis cu nō differat a caca-
 bo: et hoc scđario:
 sceuola cōsult⁹ r̄ndit. si nō pen-
 siōs certa. q̄titate. s. fide dñi
 ca. coleret deberi. **I**de con-
 sult⁹ de meta molēdinaria r̄ndit:
 si rustic⁹ et pōdi⁹ operarijs
 moleref eā quoqz deberi. ē au-
 tem meta inferior pars mole:
 cathillus superior. **I**de bu-
 bulco quoqz ita r̄ndit sive de
 eo q. bob⁹ ibi araret: sive de eo
 q. boues et pōdi⁹ aratorios pa-
 sceret q̄reref obser⁹. **D**e pu-
 tatorib⁹ q. qz ita r̄ndit: si eius
 dem fundi cā habeant inesse.
Pastores quoqz et fossores
 ad legatarii p̄tinere. **I**tem
 cū fundus ita legat⁹ esset: me-
 uio fundū scianū ita vt optim⁹
 maximusqz est cū oī instrumē-
 to rustic⁹ et vibano et manci-
 pijs q. ibi sūt: et quereref an se
 mina⁹ obser⁹: r̄ndi ver⁹ esse
 deberi nisi aliud testatore sensisse
 heres p̄baret. **I**de r̄ndit
 de frumento reposito ad man-
 cipiorū exhibitionē. **I**n in-
 strumēto niedici esse colluria⁹
 et emplastra et cetera eius ge-
 neris cassius scribit.
Ennumeratio quoqzā indi-
 viduorū a legato generis ex-
 mit spēm sub qua indiuidua
 enumerata p̄prehendunt. **H**oc
 dicit Bar.
Lui fundū iſtructū legau-
 rat noiatim etiā legavit māci-
 pia⁹. q. sitū est an reliq mācipia
 q. nō noiasset instrumēto cede-
 rent: cassius aut r̄sum esse: ta-
 eti mācipia instructi pōdi sint
 tñ videri eos solos legatos es-

l. **E**t fossores. q. faciūt fossatayt aq. nō stet i fudo. et not.
 q. ab illo. s. bulculo. v. qz. huc dicit de instrumēta cā que
 redorū fructū. vt. s. e. o. l. instrumēta. in p̄tin. Accur.
 m **S**emina. facit. s. de visufr. item s. i. seminarios.
 n **C**olliria. expone vt insti. de re. di. s. cū ex aliena. Ac.
 o **M**ancipia. s. rustica.
 p **E**os solos. sic ergo genus p̄cedens restrigit p̄ spē-

cies expressas. s. contra. i. de suppel. le. l. legata. i. m. Sol. hic sciebat defunctus quod cotinebat appellatione instrumenti ibi non: vt hic propria nota expressa: vt nichil paphilum et heretum: ibi specie generis: vt macipia. s. huius solutioni ob. i. de ali. et ci. le. j. ba. vel hic certum numerum expressum et ibi in sedo et

ij. m. eiusdem legis

cotarie dicitur, vel hic non intellexisse patrem familias instrumento quoque seruos annumeratos esse.

Con dubio eavident eē fundo q̄ maior pte anni ibi sunt. **B.**

Sabin⁹ ait cui fundus q̄q̄ ibi sunt legata sunt ei fund⁹ et oia q̄ in eo solita sunt eē q̄ ibi maiore pte anni morarentur: et hi qui in eū manēdū cā recipere se p̄sueunt legati videntur at si qua cōsulto in fundo cōgesta tractauerit q̄ legatus cumulare fca no videntur legata esse

Con enumeratio specierum
nit ad determinationē verbī p̄
q̄ gen⁹ significat: videt facta
ad determinationis. h. d. **B.**

Quidā cū ita legasset: vil-
lam⁹ meā ita ut ego ipse posse-
di cū suppellectili⁹ mēsis mā-
cipijs q̄ ibi deputabam⁹: iba-
nis et rusticis viniq̄ q̄ in die
mortis mee ibi erunt et decem
aureis et quererentur cum in die
mortis ibi libros vitreamina et
vestimenta habuerant an ea omnia
legato cederent: et qm̄ qdā nu-
merasset scuola r̄ndit specia-
liter expressa legato cedere,

de vſiſtruc. le. l. ges-
nerali. s. i. et. s. gaius.
s. Villam. id est domum.

Suppellectili. hoc est generale nomen: sequentia spe-
cialia sunt que restringunt genus. vt. i. subiicit. Accur.

Cederent. non autem cetera. vt. i. s. l. q̄ cui fund⁹.
et quod non. s. e. quesitum. s. pe. item ad hoc q̄ species de-
rogat generi. vt. s. de le. u. l. xyorem. s. felicissimo. t. l. he-
res. s. i. et. s. ramen. et. i. de sup. le. l. legata. i. cr. iij. m. et

i. de ali. le. alimenta. s. basile. et. l. nichil. in prīm. et. s. de le. iij.
s. xyorem. s. legauerat. et. l. s. nichil. in prīm. et. s. i. et. s. co. l.

cum fundus. Accurius.

Simancipia. testator legauit fundum: cum instru-
mento cūm mancipijs que ibi erant: deinde in eo
dem fundo induxit postea mancipia: vt p̄petuo ibi es-
sent: et queritur an cedant legato. et videtur q̄ non. nam
exvocabulo mancipijs non: quis dixit: que ibi erat: at hi
non erant tunc. Item ex verbo cum instrumento non: q̄
ex verbo non continentur serui: cum postea de his dicitur.

vt. i. prox. s. cui fundum. sed tamen dicit ea contineri
ex primo verbo. s. cum instrumento. nam adiectio cū man-
cipijs causa ampliandi non minuendi legatum fuit facta
vnde non debet retroqueri in lesionem legatarie: sicut er-
go ex primis verbis. s. cum instrumento continentur

postea idueta man-

cipia si nichil es-
sed adiectū. vt. i. e.

l. pe. ita et nūc. nec
ob. predict⁹. s. cui

fundum. quia ibi
proprijs nominis
expressū: hic

in genere adiectū
cum mancipijs.
Accurius.

m. **I**stuerit. s. tūc
cūz testator morit
vt. s. sic liq̄t hac
volūtate ibi dunna
sisse. Accur.

n. **C**eterū instru-
mento. et si nichil
esset adiectū. vt. i.
l. pe. Accur.

o. **I**nducta. vt
ibi sunt perpetuo.
vt. s. de ac. emp. fū
di. s. labeo. et sic
apparet testatore

hoc voluisse. et sic
non est cōtra. s. de

le. iij. iulianus. s.
fū. et facit q̄ huic

modi generalia le-
gata possint auge-
ri. s. d. vīl. l. cōs.
s. i. et. de leg. i. p̄-
culum. in pun. et

de le. a. si ex toto.
in pun. et. l. gre-
ge. in pun. et. s. i.

z. l. quod in rerū.
s. i. quis. et insti-
de leg. s. i. grec. et

j. de ali. le. filio. s. fina.

p. **C**edere. contra. s. e. ville. in prīm. So. hic quidā ha-
bit litteram suppellectili. s. legata. et dicunt cedere. s. pre Alalia
dicta omnia: sed serui non v̄t subiicit: quia animalia in in sup-
pellectili non sunt. vt. i. de suppel. le. l. iij. et sic non habent sup-
pellectili s. seruum vero et. sed non placet quia non dicit. i. li non
attinet suppellectilem non attineri serui: sed serui non sunt.

attineri instrumento. alij habent suppellectilem: et tūc est
contra. l. ville. vnde dicunt cancellandū hūc verū. sed tu-
dit si legatur instrumentum ville hoc modo villam cum
instrumento: tunc non cedat vt in contrario. si autem vil-
la in structam tunc sic. vt. s. e. l. quesitum. s. sed si fund⁹.
et quod de seruo subiicit ideo est. s. quia nec fundimec pa-
tri families est instrumentum. vt. s. l. quesitum. s. pap-
ianus quoq̄. et. s. alphenus. et. i. l. prox. s. i.

q. **P**restabat. scilicet domino: et laborabat cui volebat
non autem dicas q̄ dominus locet ei operas. vt. s. de
vſiſtruc. l. sed et ipsi. et. s. de vſiſtruc. le. l. s. seruum. cōtra
So. vt in pun. Accurius.

a. **G**rabatus. i. lectus. unde in enāglio. Tolle grabatum tuum et ambula.

b. **S**oleret pro instrumento persone aut rei. R. vt. pba tur. s. eo. l. que situm. sed si fundus. et ad hoc. i. de auro et argē. lega. i. si vixi. s. i. et. i. de pec. le. l. nā qd. s. de lega. iii. l. qui situs. s. fina.

et. l. eo. l. p. dia. s. i.

Accur.

c. **I** possedi. vt le go fundus vti ego possedi.

d. **N**on de iure. s. de facto. nisi tamē aliud liqueat omne instrumentum debetur illis verbis. Ro. ad qd s. de lega. iii. l. pre dīs. s. i. et. i. et. i. et. i. et. l. que situs. s. pe to. i. l. lucius nci. et. l. eo. l. p. dia. s. penul. et. l. penul.

Accur.

Cum fūdus sine instru mēto. id est nichil dictum est de ins trumento.

e. **C**lūarie. qui bus paenit et ma chnatur olea. at plū quādo potesta premitur in torcu lari. Accur.

f. **C**lūarie. qui bus paenit et ma chnatur olea. at plū quādo potesta premitur in torcu lari. Accur.

g. **C**lūarie. qui bus paenit et ma chnatur olea. at plū quādo potesta premitur in torcu lari. Accur.

h. **C**ontineātur. no enim sunt fundi instrumentum. vi. s. eo. l. que situs. s. ea. et. s. pater. qd. et

ideo ceder legato

vt pars rei: non vt instrumentum per

sone vel rei. et sic nō ob. i. de supp. lega. l. fi. Accur.

i. **C**ex his reb. ergo nec dolia et mole: si tamen nō possunt moueri. et facit. s. de ac. emp. l. fundi.

j. **C**ueri soler.

an contineātur ap

pellatio fundi et

re. sic cu. tc. vel in

se lege interrogati

ue. et re. sic tuc de

mū. et facit. l. eo. l. dolia. in pain. et. s. eo. l. i. s. i. Accurius.

k. **E**ndo. instrumenta que sunt tua habes. s. eo. l. que

pascua simul cu fundo puene rint: et q semp in yslb hui pos sessionis habuerat legato cererē. respondi si prata fundo greciano ita cōiūc: islet ut sub vna fundi appellatione haberent: ea quoq deberi.

Cad alibi cā custodie est re positiu istro dom cedit. Bar.

Instructis domib legatis grabatus argēto et auro text mortis ticie tpe in domib nō est rep: s. in horreō tātisper recōdit: qro an is qz p̄tādus sit. r̄ndi si in domo ee soleret et q tūtio loco haberef interi in horreō delat: cēt: nichil omnis p̄tādū. Qd adiecit testator vti possedi: an hoc signifiet sicuti istructa in die mortis habuerat. i. cū mācipijs/pecoribus/instrumento rusticō. r̄ndi non de iure queritur.

Fūdo simpli legato absq metione iinstru:ea p̄tinēt q in

textu exprimunt. h. d. P. o.

Cum fūdū sine instru:le gat: lit: dolia/mole olia varie et plūm/ et qcluz infirias inedificataq sūt fūdo legato p̄tinēt. nulle aut ex his rebus: q moueri p̄t paucis except: fūdi appellatio p̄tinēt. de molis aut qri soler: cum ita affixe ita yne edificare sunt: vt partes edificior̄ esse videant.

Endo legato Pau

rti optimū maximusq est: rhetia capraria et cetera venatiois istra: p̄tinebunt q etiā ad ultra p̄tinēt: si qd fūdi ex maria pte in venatioe p̄sistit.

Fūdo legato cū mācipijs et pecoribz et oī istro rusticō et vi

m. **I**nstrumenta. q. d. nō solum si dixit vti optimus. sed etiam si dixit cum instrumento. nā sunt fundi instrumenta hoc casu. et facit. s. eo. l. si redditus.

n. **P**ertinere. l. etiā aliud cēt si p̄cipaliter seru: cu pe culio legatus eset. R. vt. l. titu. l. l. et. q. i.

Cum queri bano peculiū actoris ante te stamētum defuncti si ex eodē fundo fuerit magis placet ad legatariū p̄tinere". Derati.

Cum qrit qd sit taberne.

Andus. dice

Endus est. s. id

qd testatoris fuit.

Domini fuit. tūc enim aliud nō possit videri ec dere legato: nisi et qd colon habuerat. ad quod. s. de lega. l. et. s. quan do. in pain.

Vandi. potuis

set. s. ille fundus. Accur.

Cparatum es set. no. non qd fieri debuit: s. qd factum fuit. sic. s. de lega. iii. l. cum que reretur. s. lana. sed argu. contra. s. de offi. p̄fisi. l. s. licet.

Accur.

Figulinas. i. fornares. vt. s. de

serui. rusti. predio. l. veluti.

Figulorum.

id est fuoz. q exer

cebāt fornacem. et

dic rusticum. s. al

teri fundi. et ideo

nō videntur lega

tūz fundi in quo

sunt figuline sit cu

instrumento legatu

s. et sicutam figu

le vt pars q vala

ad rusticuz opus

parata cedunt. ad

q. s. eo. l. que situ.

. Halphen". et s. m.

hoc habeas infra

figulas instrume

to tc. fm. h. v. dic

q opera. i. vastis. et dic legatu tc. instrumento fundi. unde

ne fundus nec etiam fornax est legata. nam l. instrumen

tum fabice legetur: non ideo domusbi sit fabica. et ita

habetas figurinas instrumento. Accursius.
 a **C**ecore qd et ipsum est instrumentum fundi si ut fructus de fundo perciperetur sit comparatum. vt. s. eo. l. de grege. Accursius.
 b **C**pastores. ouium. unde illud. angelus ad pastores
 ait. xc. nam verbū
 pecus cōprehēdit
 etiam magnas be-
 stias. vi. s. de edil.
 edic. lediles. s. iu-
 mentorum.
 c **O**uillones. d
 custodiūm oues.
 Accur.
 d **O**uilla d. q.
 rbi oues claudū-
 pri-
 pali re-
 to principali et ac-
 moto et celoz. vt. s. i.
 accesso-
 r. j. Accur.
 rium. **D**olia. perpe-
 tuo. sic. s. co.
 l. cum fundus. et
 de acf. emp. l. fure-
 di. glabeo.
 f **M**olas mar-
 nuarias. i. que ma-
 nu ducunt ut mo-
 lant. Accur.
 g **C**umtarias.
 que a iumento du-
 citur. vt. s. eo. l. cu-
 de lanionis. s. as-
 nam. Accur.
 h **R**edita mari-
 tima. prope
 mare posita.
 i **I**fungebant.
 qd maxime ex li-
 bellis familie. ite-
 cibariis potest de-
 pribendi. vt. s. de
 lega. iij. l. seruunt.
 k **C**Non esse le-
 gatos. cōtra vide-
 batur propter cor-
 rum arte et predi-
 stum cōprehendi
 vbi cōmodi pos-
 suntā exercere. et
 facit. l. de auro et
 argen. lega. l. vre-
 ri. s. i. et. s. de here.
 illa. ex facto. s. fier.
 s. de leg. iij. l. si ita
 t. l. qstū. s. s. i. s. s
 pe. lega. l. nam quod. s. i. et. s. de vsufruc. lega. l. genera-
 li. s. i. Accursius.
 l **L**egauit. mulier quedam.
 m **C**Operam legaret. id est mutaret operam scilicet esse
 crux. Opera dico eucl. nō lego te in tuscā. id est muto fm
 hugo. Itē per hoc patet qd non perpetuo a fundo voluit
 remouere. Accursius.